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فرهنگ و هنر- فیلم سینمایی بی 
رویا که این روزها بار دیگر حاشیه ساز 
شد، فیلمی بود که اولین اکران خود را در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر به تصویر 
کشــید. این فیلم در همان زمان به دلیل 
محتوای شــائبه برانگیزش مورد توجه 
قرار گرفت. محتوایی که گفته می شــد 
آنچه به تصویر کشیده می شود نیست 
بلکه آن چیزی است که در انتهای فیلم 
نوشته شده است. نوشته ای که توضیحی 
مختصر از اسکیزوفرنی را برای مخاطب 
تشریح کرده و البته به دلیل عدم همخوانی 
با قصه، زمزمه تحمیلی بودن را در خود 
داشت و ظاهرا فیلمساز ناچار به اضافه 
کــردن آن به انتهای فیلم شــده بود. در 
روزهای گذشــته دوباره نام بی رویا بر 
ســر زبان ها افتاد؛ داســتان از این قرار 
بود کــه کارگردان این فیلم اعلام کرده 
بود که بی رویا پس از پخش جهانی، در 
ایران اکران می شود. آرین وزیر دفتری 
اعلام کرده بــود: در حال برنامه ریزی 
برای پخش بین الملل بی رویا هســتیم 
و پخش کننده فیلم نیز روی این مساله 
بسیار تاکید دارد که بعد از حضور فیلم 
در جشنواره های بین المللی برای اکران 

عمومی آن در کشور برنامه ریزی کنیم.
کارگردان فیلم ســینمایی بی رویا 
گفتــه بود: البته ایــن را هم باید بگویم 
که برخی از جشــنواره های بین المللی 
نسبت به دوره های قبل حساس تر شده 
و با توجــه به اهمیت اولین اکران فیلم 

در جشــنواره، بر این مساله تاکید دارند 
که اولین نمایش فیلم ها در جشــنواره 
مورد نظر باشــد. به احتمال زیاد تا آخر 
ســال جاری برای حضور بی رویا در 
جشنواره های بین المللی صبر می کنیم و 
بعد از آن برای اکران عمومی در کشور 
برنامه ریزی های لازم را انجام می دهیم.

بر این اســاس این فیلم سینمایی 
که در اولین اکران خود در ســال ۱۴۰۰ 
هم حواشی ای را برانگیخته بود در سال 
۱۴۰۱ هم حاشــیه ساز شد؛ اما داستان 
حواشــی این فیلم به ماهیت غیرقابل 
دریافــت آن بازمی گــردد. قصه ای که 
اگرچه نوعی از یک همدســتی جمعی 
برای طرد یک فرد و شــاید بالاکشیدن 
یک پول را به ذهن مخاطب می رساند 
امــا در انتهــا مدعی روایــت دیگری 
می شــود و کل قصــه را به روایت یک 
بیمــار دچــار اختلال اســکیزوفرنی 
)روان گســیختگی،  می دهــد  تقلیل 
اسکیزوفرنی یا شیزوفرنی )به انگلیسی: 
Schizophrenia( یــک اختــلال 
روانی اســت که با دوره هــای مداوم 
یا عودکننده روان پریشــانه مشخص 
می شود؛ علائم اصلی شامل توهم )غالبا 
توهم شنیداری(، هذیان و اختلال تفکر 

است(.
حالا که خبر اکران جهانی این فیلم 
پیش از اکران آن در ایران مطرح شده بار 
دیگر این شائبه که فیلم مخاطب را گمراه 
کرده و شاید به ناچار ماهیت آن را تغییر 

می دهد یــا ناگزیر از این تغییر ماهیت 
می شود را به ذهن متباطر می سازد؛ یعنی 
شاید مبنا بر این است که فیلمی نزدیک 
به حقیقت قصه برای مخاطب خارجی 
به تصویر کشیده شود. اگرچه کارگردان 
در این مورد هم گفته است: فکر نمی کنم 

نسخه نهایی با نسخه ای که در جشنواره 
فیلم فجر به نمایش درآمد تفاوتی داشته 
باشــد، چــرا که ما قبــل از حضور در 
جشــنواره فیلم فجر زمان زیادی برای 
آماده کردن نسخه نهایی خود داشتیم و 
نسخه ای که در این جشنواره به نمایش 
گذاشته شــد، نسخه نهایی برای اکران 

عمومی و بین المللی است.
فیلمی که در بازنمایی ژانر 

لنگ می زند
آنتونیا شرکا منتقد سینما در مورد 
ماهیت این فیلم بیان کرد: نوشتار پایانی 
بی رویا چنانچه در نشست خبری این 

فیلم در چهلمین جشــنواره فیلم فجر 
مطرح شد، ظاهرا تحمیلی بوده و به هر 
دلیلی اضافه شده و قرار نبوده است که 
باشــد. وی ادامه داد: با توجه به نوشتار 
پایانی این فیلم دو ورژن متفاوت را پیش 
روی ما می گذارد؛ اگر نوشــتار پایانی 
فیلم را ملحوظ نظر بداریم با یک بیمار 

روانی و اســکیزوفرنی مواجه هستیم، 
در حالــی که به گفته فیلمنامه نویس و 
کارگردان قرار است بحث هویت های 
چندگانه ای را که این آدم ها با آن درگیر 
هستند را در فیلم نشان دهیم نه یک بیمار 

روانی که اختلال روانی دارد.

شرکا تاکید کرد: فرض را بر این می 
گذاریم که کپشن تحمیلی است و آن را 
نادیده می گیریم؛ اگرچه ابتدای فیلم که 
بــا آن جلو رفتیم تصوری از یک رابطه 
خوب است اما از جایی که این زن بعد 
از عمل چشم اولین سیاهی را می بینید، 
در واقع قرار است که کلیدی در شروع 

تغییر هویتــی که این آدم درگیر آن می 
شود، به مخاطب داده شود.

وی افزود: اما از این جا به بعد فیلم 
درگیر یک سردرگمی می شود؛ نه تنها 
ســردرگمی در جلوبردن داستان بلکه 
حتی در ســردرگمی در ژانر؛ بر اساس 
همین سردرگمی است که تکلیف ما به 
ژانر فیلم مشخص نیست. در جاهایی 
فیلم به ژانر وحشــت نزدیک می شود 
و در جاهایــی دیگر به یــک ملودرام 
خانوادگی و حســادت هــای زنانه؛ از 
ســوی دیگر در جاهایی به فیلم های 
روانشــناختی نزدیک می شــود و در 
جاهایی به گفته خود کارگردان شــاه 

کلید درک فیلم بحث هویت است.
یک »پرسونای« ناقص

این اســتاد دانشــگاه با اشاره به 
تشــابه این فیلم بــا یک فیلم 

سوئدی،  کلاسیک 

اظهار داشــت: نمایی که اولین بار این 
زن از بیمارســتان به خانه باز می گردد، 
فیلم پرسونای برگمان را بازنمایی می 
کنــد؛ یعنی در همان نماهایی که چهره 
ها با هــم حرف می زننــد ولی انگار 
باکسی دیگر حرف می زنند؛ در جایی 
راکورت باهم ندارند اما رویکردشــان 
با هم دیگر متناســب اســت. در فیلم 
سینمایی پرسونا شخصیت ها محدود 
بود همچنــان که در این داســتان دو 
شخصیت هستند که آدم احساس می 
کند دو زن هســتند که دو هویت دارند 
و در جاهایی با هم همپوشــانی دارند 
ولی در بی رویا فیلمساز نتوانسته است 
کــه قصه ای با چنین ابهامی را دربیاورد 
)پرسونا Persona فیلمی در ژانر درام 
روان شــناختی و رازآلود به کارگردانی 
اینگمار برگمان محصول ۱۹۶۶ کشور 

سوئد اســت که در آن 

بیبی اندرسون و لیو اولمان نقش آفرینی 
کرده انــد. برگمان در کتاب خود به نام 
تصاویــر از این فیلم بــه عنوان یکی 
از پراهمیت تریــن فیلم هایــش یــاد 
کرده است(. شرکا خاطرنشان کرد: دو 
شــخصیت بی رویا در این فیلم با هم 
درگیر هســتند و به هیــچ وجه با هم 
همراه نمی شوند؛ به شخصه تا انتهای 
فیلم حتی نتوانستم بفهمم هویت واقعی 
این زن چه هست و نسبت آدم هایی که 
در بیرون از این دو زن قرار دارند یعنی 
پدر و مادر، دوســتان و همکاران و... با 
این موارد چه هست و حالا این آدم که 
دچار سردرگمی هست به کنار اما پدر 
و مــادر او که در این قصه نقش دارند، 

چه هستند؟
وی تاکید کرد: من تا انتهای فیلم 
نتوانســتم کلیدی برای ورود به 
فیلم پیدا کنم و این موضوع 
باعث شــد که درک و 
پســندی از این فیلم 

نداشته باشم.

»بی رویـا«  سـردرگم 
در ژانر...

منتقد سینما در مورد فیلم سینمایی »بی رویا« که این روزها خبر اکرانی جهانی آن پیش از اکران در ایران خبرساز 
شده است، گفت: این فیلم درگیر یک سردرگمی است که نه تنها در جلو بردن داستان که در ژانر آن نیز مشهود است.

دو شخصیت بی رویا در این فیلم با هم درگیر هستند و به هیچ وجه با هم همراه نمی شوند؛ به 
شخصه تا انتهای فیلم حتی نتوانستم بفهمم هویت واقعی این زن چه هست و نسبت آدم هایی که در 
بیرون از این دو زن قرار دارند یعنی پدر و مادر، دوستان و همکاران و... با این موارد چه هست و حالا 
این آدم که دچار سردرگمی هست به کنار اما پدر و مادر او که در این قصه نقش دارند، چه هستند؟

فرهنگ و هنــر-  ملودرام پلیســی و خانوادگی »حکم رشــد« به 
تهیه کنندگی مهدی فرجی، به زودی از شبکه سه پخش می شود.

تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »حکم رشد« به کارگردانی حسن 
لفافیان و بر اساس فیلمنامه ای نوشته سعید نعمت الله، از ابتدای آبان ۱۴۰۰ 
آغاز شد و هم اکنون مراحل پایانی را می گذراند. این سریال قرار است به 

زودی جایگزین سریال نجلا شود.
هفته گذشــته معاون سیما از لوکیشن سریال »حکم رشد« در بوستان 
ولایــت بازدید کرد. ثریا قاســمی )توران(، مه لقا باقــری )محبوبه(، پیام 
احمدی نیا )غلام(، مجتبی فلاح )ذبیح(، شــهین تسلیمی )عالیه(، علیرضا 
مهران )نوید(، حمید ابراهیمی )افشــین کافر( و مهرداد ضیایی )دکتر پویا( 

از جمله بازیگران سریال حکم رشد هستند.
مجموعه تلویزیونی »حکم رشــد« به تهیه کنندگی مهدی فرجی یک 
ملودرام پلیسی و خانوادگی است که با همکاری نیروی انتظامی تولید و به 

زودی از شبکه سه سیما پخش می شود.

فرهنگ و هنر-  فیلم هفتم از مجموعه فیلم های »ماموریت غیرممکن« 
 تام کروز سرانجام دارای عنوان رسمی شد.

عنوان رسمی هفتمین فیلم از مجموعه فیلم های »ماموریت غیرممکن« 
تام کروز »ناوبری کور-قســمت اول« اعلام شد. این فیلم قرار است سال 

آینده راهی سینماها شود.
پارامونت پیکچرز این عنوان رسمی را که اولین دنباله در دست اکران 
برای این مجموعه جاسوســی است دیروز-پنج شنبه- در سینماکان اعلام 

کرد. »ماموریت غیرممکن« هشتم قسمت دوم همین فیلم خواهد بود.
ماموریت غیرممکن هفتم قرار بود سال ۲۰۲۱ اکران شود اما به دلیل 
پاندمی کرونا با تاخیرهای متعددی روبه رو شد و چندی پیش فیلمبرداری 
آن به اتمام رسید. فیلم هشتم اکنون در دست فیلمبرداری است و مسئولان 
تولید فیلم گفته اند این دو فیلم را در فاصله کمتر از یک سال اکران می کنند.
پارامونت که همه تلاشــش را کرده تا اطلاعاتی از این ادامه ها منتشر 

نشود تریلری از فیلم هفتم و هشتم را نیز در این برنامه پخش کرد.
در این فیلم ها کروز نقش خودش را تکرار می کند و همچنان به انجام 
صحنه های ســخت و خطرناک بدون اســتفاده از بدلکار پرداخته است و 
از روی یک صخره روی موتورســیکلت می پرد. در بخشی از »ماموریت 
غیرممکــن ۸« نیــز وی از یک هواپیمای در حال فرود آویزان اســت و به 
نظر می رســد پارامونت سعی کرده تا این فیلم ها را تا آنجا که ممکن است 

هیجان انگیزتر کند.
هر دو فیلم بعدی را کریستوفر مک کوری نوشته و کارگردان آنها هم 
هست. وی در فیلم های پنجم و ششم هم با این مجموعه همراه بود. فیلم 
ششــم »فال اوت« پرفروش ترین فیلــم از این مجموعه بود و ۷۹۰ میلیون 

دلار در بازار جهانی فروخت.
فیلــم هفتم قرار اســت ۱۴ جولای ۲۰۲۳ و فیلم هشــتم »ماموریت 

غیرممکن« ۲۸ ژوئن ۲۰۲۴ راهی سینماها شوند.

جایگزین سریال »نجلا« مشخص شد

عنوان فیلم هفتم ماموریت غیرممکن با 
بازی تام کروز تعیین شد

»سریع و خشن ۱۰« بی کارگردان شد

ایرانی های امسال جشنواره کن

فرهنــگ و هنر- جاســتین 
لیــن به فاصلــه چنــد روز از آغاز 
فیلمبرداری »ســریع و خشــن ۱۰« 
 از کارگردانی ایــن فیلم کناره گیری 

کرد.
با گذشــت یک هفتــه از آغاز 
فیلمبرداری ســریع و خشــن ۱۰، 
جاســتین لین اعــلام کــرد دیگر 
کارگردان این فیلم نخواهد بود. این 
فیلمســاز که فیلمنامه قسمت ۱۰ از 
این مجموعه اکشــن را در همکاری 
با دن مازو نوشــته، همچنان به عنوان 
تهیــه کننــده در این پــروژه دخیل 

خواهد بود.
لین با انتشار یک بیانیه در صفحه 
اینســتاگرام خود اســتعفای خود از 

کارگردانی این فیلــم موردانتظار را 
علنی کرد. در این بیانیه آمده اســت: 
با حمایت یونیورسال تصمیم دشوار 
کناره گیری از کارگردانی ســریع و 
خشن ۱۰ را گرفتم اما همچنان به عنوان 
تهیه کننده در کنار پروژه خواهم ماند.  
با حمایت یونیورسال تصمیم دشوار 
کناره گیری از کارگردانی ســریع و 
خشــن ۱۰ را گرفتم اما همچنان به 
 عنوان تهیــه کننده در کنــار پروژه 

خواهم ماند.
در ادامه ایــن بیانیه می خوانیم: 
در ۵ فیلمی که در ده ســال گذشــته 
ساختیم از بهترین بازیگران، بهترین 
بدلکاری هــا و بهتریــن تعقیــب و 
گریزها فیلمبــرداری کردیم. من به 

عنوان فرزند دو مهاجر آسیایی افتخار 
می کنم که متنوع ترین )از لحاظ نژاد 
و جنســیت عوامل( مجموعه فیلم 
تاریخ ســینما را ســاختم. تا همیشه 
ممنــون حمایت هــای بازیگــران 
فوق العاده، عوامل و استودیو سازنده 
هســتم و متشــکرم که مرا به عنوان 
 عضوی از خانواده ســریع و خشن 

پذیرفتند.
فیلمبرداری و ســاخت سریع و 
خشن ۱۰ با بازی وین دیزل، جوردانا 
بروستر، میشــل رودریگز، تایریس 
گیبســون، کریــس بریجــز، ناتالی 
امانوئل، سونگ کانگ، چارلیز ترون، 
مایکل روکر، جیســون موموآ و بری 
لارسون از ۲۰ آوریل )۳۱ فروردین 

۱۴۰۱( آغاز شد.
بــه گفته منابــع آگاه، روند کار 
واحــد اصلی فیلم متوقف شــده و 
یونیورســال به دنبال یک کارگردان 
جایگزیــن اســت اما واحــد دوم 
همچنان به فیلمبرداری ادامه می دهد.
ســریع و خشن ۱۰، ۱۹ مه سال 
۲۰۲۳ )۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۲( اکران 

خواهد شد.
لیــن کارگردانــی ۵ فیلــم از 
مجموعه فیلم های سریع و خشن را 
در کارنامه دارد؛ وی کارگردانی این 
مجموعه را از ســال ۲۰۰۶ با ساخت 
فیلم ســریع و خشن: توکیو دریفت 
آغاز کرد و آن را با ســاخت ســریع 
و خشــن ۴ در ســال ۲۰۰۹ ، سریع 

و خشــن ۵ در ســال ۲۰۱۱ و سریع 
و خشــن ۶ در سال ۲۰۱۳ ادامه داد. 
لین چند ســال بعد برای کارگردانی 
جدیدترین قســمت از این مجموعه 
اکشن یعنی سریع و خشن ۹ برگشت 
کــه ۷۰۰ میلیــون دلار در گیشــه 

فروخت.
کــه  و خشــن هایی  ســریع  
جاســتین لین کارگردانــی کرده در 
مجمــوع بیش از ۱ میلیــارد و ۹۰۰ 
 میلیون دلار در گیشه جهانی فروش 

کرده اند.

فرهنــگ و هنر- دوره هفتاد و 
پنجم جشــنواره کن امســال میزبان 
چندین سینماگر و بازیگر ایرانی در 

بخش های مختلف خواهد بود.
فهرســت آثار جشــنواره کن 
بخش هــای  در  ســرانجام   ۲۰۲۲
مختلف شامل مسابقه اصلی رقابتی 
و غیررقابتی، نوعی  نگاه، نمایش های 
ویژه، کن پریمیر و بخش های جنبی 
هفته منتقدین و دو هفته کارگردانان 
ســرانجام تکمیل شــد که با حضور 

چند چهره ایرانی نیز همراه است. 
اولین حضور یک فیلم ایرانی در 
جشنواره کن امسال روز ۲۵ فروردین 
)۱۴ آوریل( در نشست خبری »تیری 
فرمو« مدیر و »پیر لســکور« رئیس 
جشــنواره کن در پاریس قطعی شد 
و فیلم »برادران لیلا« ســاخته سعید 
روســتایی توانست به جمع ۱۸ فیلم 
بخش مسابقه اصلی راه یابد )با اضافه 
شدن ۳ فیلم دیگر در مجموع ۲۱ فیلم 

در این بخش حضور دارند(. 
سومین ســاخته بلند روستایی 
پــس از »ابد و یــک روز« و »متری 
شیش و نیم« حالا این فرصت را یافته 

تا در بخش رقابتی کن، برای کســب 
جایزه نخل طلا و دیگر جوایز اصلی 
این رویداد معتبر ســینمایی رقابت 

کند.
هنوز جرئیات زیــادی درباره 
داســتان فیلم جدید روستایی منتشر 
نشــده اما ترانه علیدوســتی، نوید 
پورصمیمی،  ســعید  محمــدزاده، 
فرهاد اصلانی، پیمان معادی و محمد 
علیمحمــدی از جمله بازیگران این 
فیلم هســتند و کمپانی فرانســوی 
نیــز بخــش   »Wild Bunch«
بین المللی این فیلم بر بر عهده گرفته 
است. ترانه علیدوستی برای دومین 
بــار پس از فیلم »فروشــنده«، روی 
فرش قرمز کن خواهد رفت اما نوید 
محمدزاده و پیمان معادی نخســتین 
باری است که فیلمی در کن خواهند 

داشت. 
علی عباسی کارگردانی ایرانی-
دانمارکی که در ســال ۲۰۱۸ با فیلم 
»مــرز« جایزه نوعی نــگاه کن را به 
خود اختصاص داد، امســال با فیلم 
فارسی زبان »عنکبوت مقدس« پا به 
جشنواره کن می گذارد. این فیلم که 

در کشــور اردن فیلمبرداری شده با 
بازی مجموعه ای از بازیگران ایرانی 
از جمله زهرا امیــر ابراهیمی همراه 
اســت و داستان یک قاتل زنجیره ای 
زنان را در مشــهد روایت می کند که 
در تلاش اســت چهره شــهر را از 
وجــود زنان تن فــروش پاک کند و 
.... »عنکبوت مقــدس« هم یکی از 
فیلم های مســابقه اصلی کن خواهد 
بود و اولین حضور علی عباســی در 

این بخش را رقم می زند. 
گلشیفته فراهانی بازیگر ایرانی 
نیز که چند ســالی است حرفه خود 
را در خارج از کشــور دنبال می کند، 
امسال با فیلم »برادر و خواهر« ساخته 
»آرنو دپلشن« کارگردان فرانسوی با 
»ماریون کوتیار« همبازی شده است. 
داســتان این فیلم درباره یک خواهر 
و برادر اســت که بــرای مدت ۲۰ 
سال اســت با یکدیگر صحبت نمی 
کنند اما مرگ والدین اشــان شرایطی 
جدیــد برای آنها رقم می زند. »برادر 
و خواهر« یکی از فیلم های مســابقه 

اصلی کن امسال است.
فراهانی تاکنون با چندین فیلم 

در جشــنواره کن حضور داشــته و 
می تــوان او را باســابقه ترین بازیگر 
ایرانی در جشــنواره کن دانســت. 
»دختران آفتاب« ساخته سال ۲۰۱۸ 
»اوا هوســون« و »پترسون« محصول 
۲۰۱۶ به کارگردانی »جیم جارموش« 

از جمله این فیلم ها هستند. 
اما شاخص ترین چهره سینمای 
ایــران در کن ۲۰۲۲ همانند ســال 
گذشته اصغر فرهادی است که امسال 
نه با یک فیلم بلکه با حضور در میان 
اعضای هیات داوران بخش رقابتی، 
حضور تاثیرگــذاری در این رویداد 
ســینمایی خواهــد داشــت. چهره 
محبوب جشــنواره کن بعد از فیلم 
»جدایی«، تمامی آثارش )گذشــته، 
فروشنده، همه می دانند و قهرمان( را 
در کن رونمایی کرده سال گذشته با 
»قهرمــان« برنده جایزه بزرگ هیات 
داوران شــد و مســلما امسال نقش 
مهمــی در انتخاب برنده نخل طلای 
بهتریــن فیلم، جایــزه بزرگ هیات 
داوران، جایــزه ویژه هیات داوران و 
جوایز بهترین کارگردانی، فیلم نامه و 
بازیگر مرد و زن جشــنواره خواهد 

داشت. 
فرهــادی کــه پیــش از ایــن 
زمزمه هایــی از حضورش به عنوان 
رئیــس هیــات داوران بــه گوش 
می رســید حــالا در کنار »ونســان 
لینــدون« )رئیس هیــات داوران(، 
»ربکا هــال«، »دیپیــکا پادوکونه«، 
»یاســمینه ترینکا«، »لاج لی«، »جف 
نیکولز« و »یواخیــم تریه«، ۲۱ فیلم 
بخش رقابتی اصلی هفتاد و پنجمین 
دوره این رویداد سینمایی را داوری 

خواهند کرد.
دیگــر فیلم ایرانــی حاضر در 
جشنواره کن امسال، »تصور« اولین 
ســاخته علی بهراد است که به عنوان 

یکی از ۷ فیلم بلند در بخش مســابقه 
هفتــه منتقدیــن جشــنواره کن به 
نمایش گذاشــته می شود و نخستین 
تجربه حضــور ســینمای ایران در 
بخــش جنبی هفته منتقدین را در ۲۰ 
ســال اخیر رقم می زند. لیلا حاتمی 
و مهــرداد صدیقیان بازیگران اصلی 
این فیلم هســتند، بخش جنبی هفته 
منتقدین کن ویــژه فیلم های اول و 

دوم کارگردانان است. 
»تصور« به عنوان یک فیلم اول، 
یکــی از نامزدهای جایــزه دوربین 
طلایی کن محســوب می شود و لیلا 
حاتمی به عنوان داور، سابقه حضور 

در جشنواره کن را دارد.

جلوه مهر مادرانه در تابلوهای نقاشی 
فرهنــگ و هنر- مقام مادر در 
همه ملت ها مــورد تقدیر و احترام 
بــوده و عشــق مادر بــه فرزند نیز 
سوژه ای پربار برای تمامی هنرمندان 

جهان است.
در هر یک از کشورهای جهان 
روزی را به نام روز مادر نامگذاری 
کرده اند. مثلا مصر و برخی دیگر از 
کشورهای خاورمیانه، ۲۱ مارس و 
آغاز بهار را به عنوان روز مادر جشن 
می گیرند. برخی از کشورهای غربی 
نیز دومین یکشنبه ماه می را به عنوان 
روز مادر جشن می گیرند. در کشور 
خودمان هم که میلاد حضرت فاطمه 
زهرا )س( روز گرامیداشــت مقام 

مادر نامگذاری شده است.
چــه در روز مادر و چه در تمام 
روزهای ســال، مهرمادری همواره 
مــورد توجه نقاشــانِ ســبک های 
مختلف هنری بوده است؛ موضوعی 
همه پســند و لطیف که می توان از 
پس آن صحنه هایی آرامش بخش و 

چشم نواز خلق کرد.
یکــی از تابلوهای نقاشــی با 
موضوع مهر مادری، اثری از شهراد 
ملک فاضلی ـ هنرمند معاصر ایرانی 
ـ است. در این تابلو که به سبک واقع 
گرایانه ترسیم شده است، مادری با 
ظاهری کاملا شــرقی، پسر بچه اش 
را در آغوش کشــیده و همراه با او 
مشغول تماشای پایین پل است. این 
تابلو که با رنگ های ملایم  ترســیم 
شــده، مهر مادرانه ی زنان شرق را 
به  خوبی به بیننده منعکس می کند.

مری کسات ـ نقاش آمریکایی 
ـ  در تابلویــی که بــا موضوع مادر 
کشــیده، صحنــه ای از روابط مادر 
فرزنــدی را بــه نمایش گذاشــته 
اســت. در ایــن تابلو که به ســبک 
امپرسیونیســم  نقاشی شده است، 
مادری در حال بستن کلاه فرزندش 

است. 
رنگ ها بســیار ملایم است و 
قرار گرفتن دســت کوچک دختر 

بچه بر روی دستان مادرش، نمایشی 
هنرمندانه از مهر مادری اســت که 

شرق و غرب نمی شناسد.
سوررئالیسم یا فراواقع گرایی، 
مکتبی هنری است که در قرن بیستم 
ظهور کــرد. این مکتــب هنری به 
نوعی منعکس کننده آشــفتگی های 
قرن بیستم است. در آثار هنری که به 
این ســبک ترسیم شده اند، عواطف 
و احساســات به شیوه ای رمزآلور و 

پیچیده  نمایش داده می شوند. 
تابلو زیــر با نام »رقص مادر و 
فرزند روی شن«، اثر دنیل جانسون 

است. 
در این اثر دو جســم فلزی در 
حال رقص روی شــن هستند. جدا 
کردن تصویر مادر و فرزند از نژاد و 
رنگ و ویژگی های ظاهری انسانی، 
سبب شــده تا این تابلو با موضوع 
مــادر، گســتره ای بــه بزرگی مهر 
مادری در تمام جهان  را در بر بگیرد.
پابلو پیکاســو، پیشگام مکتب 

کوبیسم که آن را از فرهنگ آفریقایی 
الهــام گرفته اســت، در تابلو  »مادر 
و فرزند- اولین قدم ها« که در ســال 
۱۹۴۳ ترســیم کرده است، مادری 
را ترســیم کرده کــه در حال کمک 
به فرزندش برای راه رفتن اســت. 
نقاشــی مادرانه پیکاسو پر از اشکال 
هندسی مثل دایره و مثلت و زوایا و 

شکستگی های تیز است.
با آغاز هزاره ســوم و انقلاب 
تکنولوژی، نقاشی نیز دچار تحولاتی 
شد و متناسب با پیشرفت های بشر، 
هنر تصویر ســازی شــکل گرفت. 
تصویر ســازی با تیه بر تکنولوژی، 
طرح هایــی ســاده را متناســب با 

مخاطب امروز ارائه می دهد. 
در ایــن هنــر معاصر صدها و 
شــاید هزاران اثر با موضوع مادر و 
مهر مادری  طراحی شــده است که 
اغلب فضایی کودکانه دارند. اثر زیر 
از لی.اس.هــی  ـ هنرمند کره ای ـ از 

جمله این آثار  معاصر است.
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